２０２６年１月３日 改訂版

所 属 長 様

湘南地区バスケットボール協会会長

桜井 直人

〈公印省略〉

２０２５年度 後期 湘南地区 DC 開催について（お知らせ）

 時下、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本協会の事

業に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 標記の会を開催するにあたり、       様の参加につきましてご協力をお願い申し上げます。

《目的》 JBA の「世界を視野に入れた指導を日常から行う」という強化育成方針に基づき、将来日本代表

となる優秀な素質を持つ選手や可能性の高い選手に定期的に良い育成環境(練習環境・指導環境)

を提供して、個を大きく育てる。合わせて指導者の研鑽の場として指導者を養成する。
JBA 育成センターガイドラインより

《主催》 湘南地区バスケットボール協会

《練習会日程》      ※中学生残り２回の練習は女子は大船中学校、男子は寒川東中学校になります。

              お間違えのないように気をつけてください。

  日付 U13・14・15 会場 U16会場 備考

①
女子 2025年 10月 17日(火) 鎌倉市立大船中学校 県立藤沢清流高等学校

男子 2025年 10月 19日(木) 寒川町立寒川東中学校 県立寒川高等学校

②
女子 2025年 11月 25日(火) 鎌倉市立大船中学校 県立藤沢清流高等学校

男子 2025年 11月 27日(木) 寒川町立寒川東中学校 県立寒川高等学校

③
女子 2025年 12月 16日(火) 鎌倉市立大船中学校 県立藤沢清流高等学校

男子 2025年 12月 18日(木) 寒川町立寒川東中学校 県立寒川高等学校

④
女子 2026年 11月 13日(火) 鎌倉市立大船中学校 県立藤沢清流高等学校

男子 2026年 11月 15日(木) 寒川町立寒川東中学校 県立寒川高等学校

⑤
女子 2026年 12月 24日(火) 鎌倉市立大船中学校  ※U16の活動なし

男子 2026年 12月 26日(木) 寒川町立寒川東中学校  ※U16の活動なし

⑥ 男女 2026年 13月 18日(日) シンコースポーツ寒川アリーナ ※「湘南 DCの日」

※3 月８日(日)には、DC 活動のまとめとして「湘南 DC の日」を行う予定です。

※全ての練習会は、19:00～21:00 の時間帯で活動いたします。

※各学校会場には、保護者の駐車スペースはありません。公共交通機関等をご利用ください。

《その他》

◯湘南地区 DCの活動を撮影した写真や動画を SNSやインターネット上にアップすることはおやめください。

◯次のような場合には、練習会を中止いたします。

・湘南地区（鎌倉市・藤沢市・茅ヶ崎市・寒川町）のいずれかに、大雨、洪水、暴風警報が発令された場合

・地震もしくは津波警報が発令された場合

・その他、実施責任者が中止と判断した場合

◎練習会の中止連絡や、選手選考結果などの連絡は、『 e メール』『 SHONAN DC ホームページ』

(http://shonanbasketball.wixsite.com/home)でお知らせいたします。

◎年度当初のトライアウト申し込みの際に、「令和７年度 湘南地区 DC 参加申し込み・承諾書」にご入力い

ただいたメールアドレスに変更がある場合には、湘南地区バスケットボール協会 中島にご連絡ください。

実施責任者 神奈川県バスケットボール協会育成部 湘南地区バスケットボール協会強化技術委員長

山城 貴志

連絡責任者 神奈川県バスケットボール協会育成部  湘南地区バスケットボール協会強化技術委員

中島 寛喜                                ℡090－2440－1596

http://shounanbasketball.wixsite.com/home